ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2019 г. № 406-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 14.11.2017 г. № 500-П
«Об утверждении муниципальной программы
Златоустовского городского округа «Защита
населения Златоустовского городского округа
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности

людей»

В целях уточнения объемов финансирования, целевых индикаторов
и мероприятий муниципальной программы Златоустовского городского округа
«Защита населения Златоустовского городского округа от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского

округа от 14.11.2017 г. № 500-П «Об утверждении муниципальной программы
Златоустовского городского округа «Защита населения Златоустовского
городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей» (в редакции от 03.07.2018 г. № 282-П,
от 20.08.2018 г. № 338-П, от 10.10.2018 г. № 418-П, от 11.12.2018 г. № 524-П,
от 18.04.2019 г. № 156-П, от 06.06.2019 г. № 230-П, от 01.08.2019 г. № 316-П)

(далее — постановление) следующие изменения:
1) в приложении к постановлению строку «Целевые индикаторы

и показатели муниципальной программы» Паспорта муниципальной

программы изложить в следующей редакции:
«Целевые
индикаторы
показатели
муниципальной
программы

и
1. Доля населения Златоустовского городского
округа, обученного мерам пожарной безопасности.
2. Доля населения Златоустовского городского
округа, обученного действиям в ЧС, на курсах
Муниципального казенного учреждения

Вр-84270

«Гражданская защита Златоустовского городского

округа».
3. Количество размещенных в СМИ объявлений
(роликов) экстренного (оперативного,
агитационного) характера.
4. Количество пожарных извещателей,
установленных в жилых помещениях муниципальной

собственности.
5. Количество пожарных резервуаров, установленных
в Златоустовском городском округе.
6. Численность пострадавших от несчастных случаев

на производстве.
7. Численность лиц с установленным в текущем году
профессиональным заболеванием.
8. Количество работников, занятых на рабочих
местах, на которых проведена специальная оценка
условий труда (ранее аттестация рабочих мест
по условиям труда) в организациях Златоустовского
городского округа (с нарастающим итогом
от фактически установленного показателя

за 2015 год).»;
2) в приложении к постановлению строку «Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной

программы изложить в следующей редакции:

- Общий объем финансирования муниципальной
программы составляет 57 019,37 тыс. рублей: в том
числе за счет средств местного бюджета -
55 407,32 тыс. рублей, за счет средств областного

бюджета — 1 612,05 тыс. руб.

«Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

Год Всего,
тыс. руб.

Областной
бюджет, тыс,

РУ6-

Местный
бюджет,
тыс. руб.

2018 14 735,90 478,05 14 257,85
2019 16 250,07 378,00 15 872,07
2020 13 016,70 378,00 12 638,70
2021 13 016,70 378,00 12 638,70

»;
3) в приложении к постановлению пункт 24 раздела IX муниципальной

программы изложить в следующей редакции:
«24. Общий объем финансирования муниципальной программы -

57 019,37 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 14 735,90 тыс. рублей;

Вр-84270

городского округа -

2019 год - 16 250,07 тыс. рублей;
2020 год - 13 016,70 тыс. рублей;
2021 год - 13 016,70 тыс. рублей.
В том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского

55 407,32 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 14 257,85 тыс. рублей;
2019 год - 15 872,07 тыс. рублей;
2020 год - 12 638,70 тыс. рублей;
2021 год - 12 638,70 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета — 1 612,05 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2018 год - 478,05 тыс. рублей;
2019 год - 378,00 тыс. рублей;
2020 год - 378,00 тыс. рублей;
2021 год - 378,00 тыс. рублей»;
4) в приложение 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Защита

населения Златоустовского городского округа от чрезвычайных ситуаций
и обеспечение безопасности людей» (далее — подпрограмма 1) внести

следующие изменения:
а) строку «Целевые показатели и индикаторы подпрограммы» Паспорта

подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Целевые показатели
и индикаторы
подпрограммы на курсах

учреждения
городского

1. Доля населения Златоустовского городского
округа, обученного мерам пожарной безопасности.
2. Доля населения Златоустовского городского
округа, обученного действиям в ЧС,
Муниципального казенного
«Гражданская защита Златоустовского

округа».
3. Количество размещенных в СМИ объявлений
(роликов) экстренного (оперативного,
агитационного) характера.
4. Количество пожарных извещателей,
установленных в жилых помещениях муниципальной

собственности.
5. Количество пожарных резервуаров, установленных
в Златоустовском городском округе.»;

б) строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта

подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Объемы " Общий объем финансирования подпрограммы
«тпл-ж-ртнт,тх составляет 55 507,32 тыс. рублей: в том числе
ассигнований за счет средств местного бюджета -
подпрограммы 55 407,32 тыс. рублей, за счет средств областного

бюджета — 100,0 тыс. рублей
Объем бюджетнъпс ассигнований на реализацию

Вр-84270

Год Всего,
тыс. руб.

Областной
бюджет, тыс.

РУ6-

Местный
бюджет,
тыс. руб.

2018 14 357,85 100,0 14 257,85
2019 15 872,07 - 15 872,07
2020 12 638,70 - 12 638,70
2021 12 638,70 - 12 638,70

»;
в) таблицу пункта 4 раздела II подпрограммы 1 изложить в следующей

№ Наименование показателя Ед.
изм.

Плановое значение
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

1 Доля населения Златоустовского
городского округа, обученного мерам
пожарной безопасности

% 1 1,2 1,3 1,4

2 Доля населения Златоустовского
городского округа, обученного действиям
в ЧС, на курсах Муниципального
казенного учреждения «Гражданская
защита Златоустовского городского
округа»

% 0,5 0,6 0,7 0,8

3 Количество размещенных в СМИ
объявлений (роликов) экстренного
(оперативного, агитационного) характера

шт. - 60 - -

4 Количество пожарных извещателей,
установленных в жилых помещениях
муниципальной собственности

ЩТ. 481 - - -

5 Количество пожарных резервуаров,
установленных в Златоустовском
городском округе

ЩТ. - 3 - -

г) пункт 9 раздела V подпрограммы 1 изложить в следующей редакции.
«9. Общий объем финансирования подпрограммы, необходимый

для реализации направлений расходов в рамках подпрограммы, а также
для обеспечения деятельности МКУ «Гражданская защита ЗГО» —

55 507,32 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 14 357,85 тыс. рублей;
2019 год - 15 872,07 тыс. рублей;
2020 год - 12 638,70 тыс. рублей;
2021 год - 12 638,70 тыс. рублей.
В том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа -

55 407,32 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год - 14 257,85 тыс. рублей;
2019 год - 15 872,07 тыс. рублей;
2020 год - 12 638,70 тыс. рублей;
2021 год - 12 638,70 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета — 100,00 тыс. рублей, в том числе

по годам:

Вр-84270

2018 год - 100,00 тыс. рублей.»;
д) строку 1.4.1 приложения 1 к подпрограмме 1 изложить в следующей

редакции:
1.4.1. Организа Админист МКУ Мест 2018- стабилиза

ция участия рация "Граждане ный 2021 ция
в Златоустов кая защита бюд ГГ. обстановк
предупрежд ского Златоустов жег и в сфере
ении и городского ского безопасно
ликвидации округа городского СТИ

последст округа" населения
ВИЙ ЧС Златоусто
и обеспече вского
НИИ городско
первичных го округа
мер
пожарной
безопасност
и в
границах
городского
округа

11232,29 11296,9 11371,9 11371,9 45272,99

е) строку 4.1.1 приложения 1 к подпрограмме 1 изложить в следующей

4.1.1. Устройство
минерализо
ванных
полос для
защиты
сельских
населенных
пунктов
(опашка) на
территории
ЗГО от
лесных
пожаров

Админист
рация

Златоустов
ского

городского
округа

МКУ
"Гражданск
ая защита

Златоустов
ского

городского
округа"

Местн
ый

бюдже
т

2018-
2019ГГ

минимиза
ция

возможно
сти ЧС

80,0 160,0 240,0

9

ж) в Пр1сложение 1 к подпрограмме 1 добавить новую стр(эку 4.1.2.:
4.1.2. Изготовле

ние и
монтаж
пожарных
резервуаров

Админист
рация

Златоустов
ского

городского
округа

МКУ
"Граждане
кая зашита
Златоустов

ского
городского

округа"

Мест
ный
бюд
жег

2019 г. минимиза
ция

возможно
сти ЧС

1012,17 1012,17

9

з) строку 4.2.2 приложения 1 к подпрограмме изложить в следующей
редакции:
4.2.2. Обеспече

ние
первичных
мер
пожарной
безопасност
и в части
оснащения
пожарными
извещателя
ми жилых
помещений
муниципал
ьной
собственно
сти

Админист управде Облас 2018- минимиза
рация ние тной 2019 ция

Златоустов социальной бюд ГГ. возможно
ского защиты жет сти ЧС

городского населения Мест 2018-
округа Златоустов ный 2019

ского бюд ГГ.
городского жег

округа"

100,0 100,0

83,3 83,3

и) строку 4.3.2 приложения 1 к подпрограмме 1 изложить в следующей

редакции:

Вр-84270

4.3.2. Вакцинация Админист МКУ Мест 2019 г. минимиза - - - - -
ОТ рация Тражданск ный ция
клещевого Златоустов ая защита бюд возможно
энцефалита ского Златоустов жег ста ЧС
ЛИЧНОГО городского СКОГО любого
состава округа городского характера
ДПД в селе округа" и их
Веселовка последст
и оператив
ной группы
МКУ ТЗ
ЗГО"

ВИЯ

к) строку ИТОГО:
в следующей редакции:

приложения 1 к подпрограмме 1 изложить

ИТОГО: 14 357,85 15 872,07 12 638,7 12 638,7 55 507,32

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре
Бобылева В.В.

Исполняющий обязанности Гла:
Златоустовского городского ок А.М. Карюков

Вр-84270